Муниципальное образование «Уртамское сельское поселение»

Совет Уртамского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

От 18.09.2013                                                                                                                          №  33
О порядке внесения платежей

по самообложению граждан
Уртамского сельского поселения

В соответствии с частью 5 статьи 7 Устава муниципального образования «Уртамское сельское поселение» с целью реализации решения референдума Уртамского сельского поселения от 18 сентября 2013 г. № 2Р/2 «О введении самообложения граждан»
Совет Уртамского сельского поселения  РЕШИЛ:

I. Утвердить следующий порядок внесения платежей по самообложению граждан Уртамского сельского поселения:
1. Платежи самообложения в сумме, утвержденной решением референдума Уртамского поселения от 8 сентября 2013 года № 2Р/2 «О введении самообложения граждан», осуществляются гражданами один раз в год в полном объеме или два раза в год частями, за исключением граждан, определенных решением Совета Уртамского сельского поселения  № 32 от 18.09.2013г., которым сумма платежа снижена до 100 рублей в год.
2. Специалист по управлению делами сельского поселения предоставляет в бухгалтерию администрации списки граждан, подлежащих участию в самообложении, два раза в год, по состоянию на 1 января и на 1июля.
3. Определить места приема платежей: администрация Уртамского сельского поселения.
4. Принять за основу образец извещения для информирования граждан, проживающих на территории поселения, о необходимости внесения суммы или остатка платежа по самообложению согласно приложению № 1.
5. Установить форму квитанции, подтверждающей факт внесения разового платежа в кассу администрации сельского поселения согласно приложению № 2.
6. Определить срок внесения платежей  в течение одного месяца после получения извещения.

7. Предусмотреть возможность отсрочки внесения платежа на срок до трех месяцев в случае  подачи заявления на имя Главы  сельского поселения с указанием уважительных причин.

8. С целью использования возможности оформления и предоставления документов для получения дополнительных средств из областного и районного бюджетов установить срок окончания платежей до 1 декабря.
9. Платежи по самообложению, не внесенные в установленный срок, взыскиваются администрацией Уртамского поселения в порядке, установленном федеральным законодательством для взыскания не внесенных в срок налогов и неналоговых платежей.
Глава Уртамского
Сельского поселения:                                                                       А.М. Кузнецов
Приложение № 1  к решению

 Совета поселения № 33 от 18.09.2013 года

	ИЗВЕЩЕНИЕ

Кассир

	Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Томской обл. г.Томск БИК 046902001 Получатель: УФК по Томской области (Администрация Уртамского сельского поселения) ИНН 7008006720 КПП 700801001

Расчетный счет № 40101810900000010007

ОКАТО 69228870000

Код 90811705050100000180

ФИО

	Адрес: с. Уртам, ул.

	Вид платежа

	Дата

	Сумма

	Средства самообложения граждан на благоустройство территории поселения и изготовление проектно – сметной документации с комплексом  инженерных изысканий и проектом планировки территории линейного объекта вместе с проведением экспертизы для реконструкции водонапорных сетей с. Уртам.

	200,00

	Плательщик

Приложение № 2  к решению

 Совета поселения № 33 от 18.09.2013 года

	КВИТАНЦИЯ
 Кассир

	Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Томской обл. г.Томск БИК 046902001 Получатель: УФК по Томской области (Администрация Уртамского сельского поселения) ИНН 7008006720 КПП 700801001

Расчетный счет № 40101810900000010007

ОКАТО 69228870000

Код 90811705050100000180

ФИО

	Адрес: с. Уртам

	Вид платежа

	дата

	Сумма

	Средства самообложения граждан на благоустройство территории поселения и изготовление проектно – сметной документации с комплексом  инженерных изысканий и проектом планировки территории линейного объекта вместе с проведением экспертизы для реконструкции водонапорных сетей с. Уртам.

	200,00

	Плательщик